1

Муниципальное  казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №9 г. Киренска»
666703, область Иркутская, район Киренский, город  Киренск, улица Ленина (Центральный мкр.), строение 29

тел. 8(39568)4-38-73  ИНН 3831002965  КПП 383101001

Приказ № 112
от 30.12.2021г.

Об утверждении учетной политики
для целей ведения бухгалтерского учета

В соответствии  с Федеральным законом от 06.12.2011 года  № 402-ФЗ "О бухгалтерском
учете", Приказом Минфина России от 16.12.2020 № 311н «О внесении изменений в

Инструкцию о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
утвержденную приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2020 г №

191н.,с действующими и вступающими в силу федеральными стандартами  бухгалтерского
учета для организаций государственного сектора:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказы от  «30» декабря  2015г. N  38/2 «Об учетной

политике для ведения бухгалтерского учета» и от «16» января 2017 года №81 «о

внесение изменений в положение об учетной политике, утвержденного приказом от
30.12.2015 года №3812 «об учетной политике».

2. Утвердить Учетную политику для целей бухгалтерского учета  и ввести ее в действие

с 01  января  2022  года и применять во все последующие периоды с внесением в
установленном порядке необходимых изменений и дополнений.

3. Довести до всех подразделений и служб соответствующие документы, необходимые
для обеспечения реализации учетной политики в учреждениях и организациях
бюджетного учета, документооборота, санкционирования расходов учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера
Ласточкину Е.И.

  Заведующая ______________Савлук Е.Н.

		2023-10-27T14:44:01+0800
	Савлук Елена Николаевна